
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  

 
Prot. n. 5657/B24  
Determina n 54 ROMA, 19/12/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO  il regolamento d’Istituto che disciplina l'acquisto di beni e servizi approvato dal Consiglio d'Istituto con 

delibera n. 25 del 12/02/2014; 

VISTA  il Piano dell’Offerta Formativa 2015/16 approvato in data 1/10/2015 dal Collegio dei Docenti con delibera n. 
12 e adottato in data 6/10/2015 dal Consiglio di Istituto con delibera n. 90; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 110 del 14/01/2016 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 indirizzata a questa istituzione scolastica di 
autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 
ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTE  la delibera n. 29 del Collegio dei docenti del 27/04/2016 di inserimento del progetto nel POF e la delibera n. 
124 del Consiglio di Istituto del 27/04/2016 di adozione del POF così modificato; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico n. 121 Prot. n. 1955/B24 del 20/04/2016 di assunzione in bilancio, 
ratificato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 126 del 27/04/2016, e la variazione al Programma Annuale 
n. 6 del 21/04/2016 di inserimento del progetto P20 “10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 Ambienti digitali” 
autorizzato e finanziato; 

RILEVATO  quindi che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-LA-2015-406; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire, ovvero materiale per 
pubblicità: n.2 targhe per interno, etichette inventario, totem indicazionale con logo PON; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle forniture ex 
art.36 DLgs 50/2015 lettera a); 

 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 



 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione mediante MEPA affidamento diretto ex art.36 DLgs 50/2015 lettera a) per: 

˗ n. 2 targhe per interno cm. 30x20 
˗ n. 40 etichette adesive per beni inventario 
˗ n. 1 totem indicazionale 

 
Art. 2 Criterio di selezione e aggiudicazione 

 
Viene individuata la ditta Stampa & Pubblicità, presente sul Mercato della Pubblica Amministrazione, quale operatore per 

l’affidamento diretto, vista l’offerta del 14/12/2016, ritenuta congrua. 

 

Art. 3 Importo 
 

L’importo è determinato in euro 325,00 + IVA per un totale di euro 396,50. 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 10 giorni dall’ordinativo e comunque non oltre il 30/12/2016.  

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile del Procedimento è 
Dirigente Scolastico Malvina Fiorani che ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 CUP C86J15001730007 con provvedimento Prot. n. AOOICRM8EQ/3890/B24 del 
08/09/2016. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Malvina Fiorani 

 
 

 


